

S.P. Ejendomme II ApS

Hjejlevej 5, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 41 40 12 30

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Sejer Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.P. Ejendomme II ApS Hjejlevej 5 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 41 40 12 30
	Stiftet: 2. juni 2020
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Sejer Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	S.P. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 13 t.kr. mod 271 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet, og en konsekvens af det stigende renteniveau og dermed værdiregulering af investeringsejendomme.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 15.854 t.kr. mod 16.219 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 365 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 771 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 4,9 % af de samlede aktiver på 15.854 t.kr., hvilket er et fald på 0,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	998.873	847.002
Værdiregulering af investeringsejendomme	-542.000	-196.045
Administrationsomkostninger	-38.853	-35.968
Resultat før finansielle poster	418.020	614.989
Finansielle indtægter	3.938	0
2 Finansielle omkostninger	-405.255	-267.458
Resultat før skat	16.703	347.531
Skat af årets resultat	-3.675	-76.457
Årets resultat	13.028	271.074
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Overføres til overført resultat	0	121.074
Disponeret fra overført resultat	-136.972	0
Disponeret i alt	13.028	271.074

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>14.918.000</u>	<u>15.460.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.918.000</u>	<u>15.460.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.918.000</u>	<u>15.460.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	95.445	0
	Andre tilgodehavender	<u>2.248</u>	<u>5.248</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>97.693</u>	<u>5.248</u>
	Likvide beholdninger	<u>838.430</u>	<u>753.352</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>936.123</u>	<u>758.600</u>
	Aktiver i alt	<u>15.854.123</u>	<u>16.218.600</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	581.437	718.409
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	150.000
Egenkapital i alt	771.437	908.409
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	23.431
Hensatte forpligtelser i alt	0	23.431
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	9.717.774	10.311.496
Deposita	286.020	290.180
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.003.794	10.601.676
4 Kortfristet del af langfristet gæld	524.099	532.589
Modtagne forudbetalinger fra kunder	93.845	87.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	28.750
Gæld til tilknyttet virksomhed	4.190.196	3.806.443
Gæld til kapitalinteresser	118.201	110.447
Selskabsskat	122.551	119.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.078.892	4.685.084
Gældsforpligtelser i alt	15.082.686	15.286.760
Passiver i alt	15.854.123	16.218.600

- 1 Medarbejderforhold**
- 5 Oplysninger om dagsværdi**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 7 Eventualposter**
- 8 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	597.335	150.000	787.335
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Overført via resultatdisponering	0	121.074	150.000	271.074
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	718.409	150.000	908.409
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Overført via resultatdisponering	0	-136.972	150.000	13.028
	40.000	581.437	150.000	771.437

Noter

1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	264.503	151.852
Andre finansielle omkostninger	140.752	115.606
	<u>405.255</u>	<u>267.458</u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	15.332.520	15.276.475
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>56.045</u>
Kostpris 31. december	<u>15.332.520</u>	<u>15.332.520</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	127.480	323.525
Årets regulering til dagsværdi	<u>-542.000</u>	<u>-196.045</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-414.520</u>	<u>127.480</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.918.000</u>	<u>15.460.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af fire boligejendomme på i alt 1.344 m² beliggende i Vildbjerg, som består af i alt 16 lejemål på 84 m² hver.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for ejendommene med udgangspunkt i ejendommenes detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita, forudbetalt leje og tomgang

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	6,50	6,00
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,0	0,00
Boligejendommene er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	11.100	11.503
Leje pr. m ² pr. år for boligejendommene	858	812

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 14.918 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.418 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 832 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	10.241.873	524.099	9.717.774	7.539.844
Deposita	286.020	0	286.020	0
	<u>10.527.893</u>	<u>524.099</u>	<u>10.003.794</u>	<u>7.539.844</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	14.918.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-542.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.160 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.P. Holding ApS, CVR-nr. 28 32 57 70, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for S.P. Holding ApS, Vildbjerg, CVR-nr. 28 32 57 70.
